

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TIJUCAS DO SUL

Ata da **Sétima Reunião** do **Comitê de Investimentos** do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Tijucas do Sul - TIJUCAS DO SUL PREV do ano de 2019, realizada no dia 16 de maio de 2019.

No dia 16 de maio de 2019, às 11h00min foi realizada na sala de reuniões do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Tijucas do Sul - TIJUCAS DO SUL PREV, localizada na Rua Manoel Alves de Oliveira, 1907, a sétima reunião do Comitê de Investimentos no ano de 2019. Estiveram presentes nesta reunião a Sra. Cassiane da Silva Oliveira dos Santos, Diretora Executiva do TIJUCAS DO SUL PREV e membra do Comitê de Investimentos, o Sr. Alvadi da Costa, membro do Comitê de Investimentos, a Sra. Camila Buhrer Camargo, membro do Comitê de Investimentos e o Sr. Marcos Valério Cruz, membro do Comitê de Investimentos. O Comitê de Investimentos decidiu resgatar R\$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais) do Fundo BB PERFIL e somado ao valor disponível em conta corrente, aplicar R\$ 384.000,00 (trezentos e oitenta e quatro mil reais) no Fundo CAIXA IMAB, considerando o histórico e a perspectiva de rentabilidade desse Fundo. Também foi decido que os valores referentes aos parcelamentos e as contribuições oriundas da Câmara Municipal e do TIJUCAS DO SUL PREV seriam aplicados no Fundo BB AÇÕES VALOR. Para pagamento da folha de pagamento do mês de maio será feito resgate do Fundo BB PERFIL. Referente à taxa de administração o Comitê decidiu aplicar R\$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) no Fundo BB IDKA IPCA 2. Em seguida, foram tratados assuntos gerais e logo após foi encerrada a sétima reunião do Comitê de Investimentos do ano de 2019.

Cassiane da Silva Oliveira dos Santos Diretora Executiva/Membra do Comitê de

Investimentos

Alvadi da Costa

Membro do Comitê de Investimentos

Camila Buhrer Camargo

Membro do Comitê de Investimentos

Marcos Valério Cruz

Membro do Comitê de Investimentos